CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2022

Concede “Título de Cidadão Cariaciquense”, a

Senhora MARIA ANETE MAURICIO em

homenagem aos relevantes serviços prestados

em prol do Município de Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” a senhora MARIA ANETE

MAURICIO, em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando em prol do

Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, 20 de abril de 2022.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PP

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

JUSTIFICATIVA

Maria Anete Mauricio – Viúva, formada em Administração Geral pela faculdade Novo

Milênio – Vila Velha, atualmente efetiva no Ministério Público desde 2002, como

agente de promotoria regional de investigação e controle externo da atividade policial.

Em defesa da bandeira da democracia, a senhora MARIA ANETE MAURICIO, luta

por respeito, dignidade e preservação da ética e bons costumes. E como uma boa cidadã

cariaciquense é merecedora do título em questão.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 20 de abril de 2022.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PP

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-04-20T10:31:52-0300